
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2018 № 39)
р.п. Хохольский

Об обеспечении условий 
для организации и проведения 
государственной и т о г о в о е ! 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в ХдхоЛьском
муниципальном районе *
в 2018 году

В соответствии с приказами Минобрнауки России № 113 от «02» 

февраля 2018 г. «Об утверждении мест расположения и кодов пунктов 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего экзамена в форме основного 

государственного экзамена на территории Воронежской области в 2018 

году», методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования ь 201 о году» и в целях и иргсшп-з^шсшнши 

проведения повторной сдачи государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 

Хохольском муниципальном районе в 2018 году - администрация 

Хохольского муниципального района постановляет:

1. Отделу по образованию, молодежной политике, культуре и спорту 

(Золоторева):



1.1. Обеспечить создание необходимых условий для проведения 

повторной сдачи государственной итоговой аттестации 

обучающихся, получивших неудовлетворительные оценки по 

программам по программам основного общего образования

1.2. Обеспечить необходимые условия для доставки обучающихся к 

пунктам проведения экзаменов (ОГЭ-9 МКОУ « Гремяченская' 

СОШ» и МБОУ «Хохольский лицей»), своевременной подготовки 

пунктов проведения экзаменов, доставки документации по итогам 

проведения экзаменов в Воронежский РЦОИ «ИТЭК».

Рекомендовать:

3.1. Отделу внутренних дел (Морозов) совместно с отделом по 

образованию, молодежной политике, культуре и спорту:

3.1.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности
Г

дорожного движения при перевозке выпускников из 

образовательных организаций в пункты проведения экзаменов, 

охране пунктов (МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Гремяченская 

СОШ»).

. 3.1.2. Оказать содействие в обеспечении общественного порядка во 

время проведения экзаменов в соответствии с Федеральным законом 

от 07.02.2011 № З-ФЗ «О полиции», а также иными нормативными 

актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность 

сотрудников полиции.

3.2. БУЗ ВО «Хохольская РБ» (Чернова) принять меры по организации 

работы пунктов медицинской помощи в МБОУ «Хохольский лицей» 

и МКОУ «Гремяченская СОШ» в дни проведения экзаменов, 

укомплектование их квалифицированным медицинским персоналом, 

оснащению необходимым оборудованием и медицинскими 

препаратами.



3. Начальнику отдела по делам ГОЧС Дрожжину Б.А. принять 

согласованные с отделом по образованию, молодежной политике, 

культуре и спорту меры по отработке системы реагирования и действий 

на случай возникновения чрезвычайных ситуаций во время экзаменов.

. 4. 'Предложить редакции районной газеты «Народное слово» 

(Стародубцева) обеспечить информационное сопровождение 

проведения ГИА в Хохольском муниципальном районе в 2018 году.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохол ьского муниципального 

района В.Н.Морозова.

\  •

И.о. главы администрации 
Хохольского муниципального района



Приложение № 1 
к постановлению администрации района 

от 18 июня 2018 г.
Маршруты движения транспорта 

для доставки обучающихся к пунктам проведения экзаменов ППЭ -  512, ППЭ -511 
(ОГЭ-9, ГВЭ-9 МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Гремяченская СОШ»)

в 2018 году
•Пункт проведения ОГЭ -  МБОУ «Хохольский лицей» и М КОУ «Гремяченская СОШ» 
Дни проведения экзаменов:

20 июня (ср) \резерв: русский язык
21 июня (чт) резерв: математика
22 июня (пт) резерв: обществознание, биология, информатика и ИКТ, 

литература
23 июня (сб) резерв: иностранные языки
25 июня (пн) резерв: история, химия, физика, география
28 июня (чт) резерв: по всем предметам
29 июня (пт) резерв: по всем предметам ч

1. Д о став ка  учащ ихся и орган изаторов в пун кт ироведеш яя экзам енов г

20 ию ня (ср.) -  русский я зы к  ППЭ -  511 М К О У  « Г р ем яч ен ская  СО Ш » - 15 
чел.

1. А втобус М К О У  «Г рем яченская  СО Ш ».
Маршрут: М КОУ «Гремяченская СОШ »-М КОУ «Яблоченская СОШ» (4 уч.+ 1 сопр.) 
МКОУ «Новогремяченская СОШ» (1уч. + 1 сопр.) -  М КОУ «Гремяченская СОШ» и 
обратно.

2. А втобус М К О У  « С тарон и кольская  СО Ш ».
Маршрут: М КОУ «Староникольская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) МБОУ «Хохольский 
лицей» (2 уч.+ 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ и обратно.

3. А втобус М К О У  «Х охольская СО Ш ».
Маршрут: М КОУ «Хохольская СОШ» ( 2 уч. +1 сопр.) -  М КОУ «Орловская СОШ» (2 
уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Устьевская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Гремяченская 
СОШ» И Попятно

21 ию ня (чт.) -м а те м а ти к а  П П Э  -  512 М БО У  «Х охольский линей» - 21 чел.
1. А втобус М К О У  «Г рем яченская  СО Ш ».

Маршрут: М КОУ «Гремяченская С О Ш »- МКОУ «Архангельская ООШ» (3 уч.+ 1 
сопр.) МКОУ «Оськинская ООШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  М КОУ «Новогремяченская СОШ» 
(1 уч. + 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ (5 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский 
лицей» и обратно.

2. А втобус М К О У  « С тарон и кольская  С О Ш ».



Маршрут: М КОУ «Староникольская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) - МБОУ «Хохольский 
лицей» (2 уч.+ 1 сопр.) - и обратно.

3. Автобус М К О У  «Х охольская С О Ю ».
Маршрут: с. Хохол -  МКОУ «Орловская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Устьевская 
СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

22 ию ня (пт.) -  обществозканиеч биология, информатика и И  XT, литература 
П П Э  -  512 М БО У  «Х охольский лиц ей»  - 22 чел.

1. А втобус М К О У  «Г рем ячснская  СО Ш ».
Маршрут: М КОУ «Гремяченская СОШ »-М КО У «Архангельская ООШ» (2 уч. + 1 
сопр.) МКОУ «Яблоченская СОШ» (4 уч.+ 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская ООШ» (1 
уч. + 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ» (4 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский 
лицей» и обратно.

2. А втобус М К О У  «С тарон и кольская  С О Ш ».
Маршрут: М КОУ «Староникольская СОШ»—МКОУ «Семидесятская СОШ» (1 уч.+ 1 
сопр.) - МКОУ «Староникольская СОШ» (2 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский 
лицей» и обратно.

3. Автобус М БО У  «Х охольский лицей».
Маршрут: р.п. Хохольский, -  МКОУ «Орловская СОШ » (3 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ 
«Устьевская СОШ » (1 уч. + 1 сопр.) -  МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.

г

25 ию ня (пн.) - история, хим ия, ф изи ка, географ ия 
П П Э -  511 М КО У  «Г рем ячеиская С О Ш » -18 чсл.

1. А втобус М К О У  «Г рем яченская  СО Ш »
Маршрут: МКОУ «Гремяченская COLU»- МКОУ «Архангельская ООШ» (1 уч. + 1 
сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ» и обратно.

2. А втобус М Б О У  «Х охольский линей».
Маршрут: МБОУ «Хохольский лицей» (9 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Устьевская СОШ» 
(1 уч. + 1 сопр.) -  М КОУ «Гремяченская СОШ» и обратно.

3. А втобус М К О У  «С тарон и кольская  СО Ш ».
Маршрут: МКОУ «Староникольская СОШ» -  МКОУ «Семидесятская СОШ» (2 уч. + 
1 сопр.) -  М КОУ «Староникольская СОШ» (1 уч. + 1 сопр.) -  МКОУ «Хохольская 
СОШ» (4 уч. + 1 сопр.) - МКОУ «Гремяченская СОШ» и обратно.

28 ию ня (чт.) - общ сствознаиис, географ ия - 
П П Э  -  512 М БО У  «Х охольский лицей» - 2 чел.

1. А втобус М Б О У  «Х охольский лицей».
Маршрут: МБОУ «Хохольский лицей» -  МКОУ «Орловская СОШ» (1 уч. + 1 соп р .)-  
МБОУ «Хохольский лицей» и обратно.


